



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.11.01/2019 - SEMS**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSUMOS E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL PERMANENTE AMBULATORIAL E INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME, CNPJ Nº. 13.576.534/0001-02, com endereço na Rua 60, Nº, 20 – conj 3 etapa, José Walter, Fortaleza/CE, CEP: 60.750-740, com Valor Global de **R\$ 80.410,70 (oitenta mil quatrocentos e dez reais e setenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL CX C/100 UNIDADES	5	CX	R\$ 208,16	R\$ 1.040,80
02	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL INSIGHT CX C/25 UNIDADES	2	CX	R\$ 166,75	R\$ 333,50
03	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO FILME PACKETS C/ 150 FILMES	20	Unidade	R\$ 116,27	R\$ 2.325,40
04	REVELADOR RADIOGRÁFICO C/ 475 ML	40	Unidade	R\$ 17,22	R\$ 688,80
05	FIXADOR RADIOGRÁFICO C/ 475ML	40	Unidade	R\$ 20,63	R\$ 825,20
06	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - 30G CURTA CX C/ 100 UND	100	Caixa	R\$ 39,14	R\$ 3.914,00
07	ALGODÃO EM ROLETES PLUMA C/ 100 UND	500	Pacote	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
08	COMPRESSA DE GASE PACOTE COM 30 UND 7,5X7,5 C/ FIOS, NÃO ESTÉRIL	1500	Pacote	R\$ 5,59	R\$ 8.385,00
09	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% + FENILEFRINA 0,03UI, AMPOLA COM 1.8ML, CAIXA COM 50 AMPOLAS.	250	Caixa	R\$ 59,33	R\$ 14.832,50
10	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% (30MG/ML) AMPOLA COM 1.8ML, COM VASO CONSTRITOR CAIXA COM 50 AMPOLAS.	30	Caixa	R\$ 98,28	R\$ 2.948,40
11	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 3% (30MG/ML) AMPOLA	20	Caixa	R\$ 93,26	R\$ 1.865,20

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	COM 1.8ML, SEM VASO CONSTRITOR CAIXA COM 50 AMPOLAS.				
12	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20MG/G, COM SABOR, FRASCO COM 12G	50	Caixa	R\$ 9,13	R\$ 456,50
13	FIO DE SUTURA AGULHADO EM NYLON, Nº 3-0 NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	50	Caixa	R\$ 37,78	R\$ 1.889,00
14	FIO DE SUTURA AGULHADO EM NYLON, Nº 4-0 NÃO ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM, CAIXA COM 24 ENVLOPES	50	Caixa	R\$ 35,76	R\$ 1.788,00
15	FIO DE SUTURA AGULHADO EM SEDA ODONTOLÓGICA, Nº 3-0 NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM, COM 24 ENVELOPES	70	Caixa	R\$ 43,36	R\$ 3.035,20
16	FIO DE SUTURA AGULHADO EM SEDA ODONTOLÓGICA, Nº 4-0 NÃO ABSORVÍVEL, TRANÇADO PRETO, COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, COMPRIMENTO 45CM, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	30	Caixa	R\$ 40,14	R\$ 1.204,20
17	FIO DE SUTURA MONONYLON Nº 5.0 COM AGULHA CORTANTE, 45CM C/ 24 UND CX C/24 ENVELOPES	30	Und.	R\$ 39,40	R\$ 1.182,00
18	BALANÇA DIGITAL PORTATIL CAPACIDADE PARA 150KG E VISOR LCD COM NUMERO GRANDES. Desliga automaticamente e funciona com bateria de lítio de 3V, do tipo CR2032 e indicador de bateria fraca.	20	Unidade	R\$ 74,85	R\$ 1.497,00
19	ANTROPOMETRO PEDIÁTRICO	5	Unidade	R\$ 145,94	R\$ 729,70
20	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL EXTERNO DE MAXIMO/MINIMO 15L	10	Unidade	R\$ 121,19	R\$ 1.211,90
21	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL EXTERNO DE MAXIMO/MINIMO 80L	5	Unidade	R\$ 269,66	R\$ 1.348,30
22	DETECTOR FETAL MODELO DE MESA PORTÁTIL	5	Unidade	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
23	ESTADIOMETRO FIXO 2M	5	Unidade	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
24	ESTETOSCÓPIO	20	Unidade	R\$ 48,75	R\$ 975,00
25	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTÉRIAL ESFIGNOMAMÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO.	25	Unidade	R\$ 96,81	R\$ 2.420,25
26	OTOSCÓPIO CABO METAL COMPLETO C/ 5 ESPÉCULOS	5	Unidade	R\$ 619,00	R\$ 3.095,00
27	CUBA REDONDA PEQUENA	10	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 280,00
28	ESPÉCULO GINECOLÓGICO EM AÇO INÓX 90X30MM TAMANHO M EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	Unidade	R\$ 47,92	R\$ 4.792,00
29	ESPÉCULO GINECOLÓGICO EM AÇO INÓX 90X30MM TAMANHO P EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	Unidade	R\$ 31,08	R\$ 3.108,00
30	PINÇA CHERON 24 CM	50	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
31	PINÇA CRILE RETA 14 CM	20	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 580,00
32	PINÇA DENTE DE RATO COM 14 CM	20	Unidade	R\$ 16,19	R\$ 323,80
33	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 18 CM	20	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 560,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



34	PINÇA DISSECÇÃO DE RATO 12CM	15	Unidade	R\$ 10,95	R\$ 164,25
35	PINÇA DISSECÇÃO SERRILHADA 12CM	15	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 180,00
36	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	15	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 525,00
37	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	15	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 450,00
38	PORTA AGULHA COM 14 CM DE COMPRIMENTO	30	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 750,00
39	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	15	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 570,00
40	TESOURA IRIS COM 12 CM DE COMPRIMENTO	20	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 400,00
41	TESOURA MAYO COM 15 CM DE COMPRIMENTO	20	Unidade	R\$ 31,00	R\$ 620,00
42	CABO PARA BISTURI Nº 3	10	UNIDADE	R\$ 10,57	R\$ 105,70
43	TESOURA MAYO RETA 12 CM	30	Unidade	R\$ 40,37	R\$ 1.211,10
VALOR GLOBAL R\$ 80.410,70					

02. MED-DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº. 69.366.326/0001-33, com endereço na Rua: Torres Câmara, Nº 140, Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.150-060, com Valor Global de **R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1013	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
02	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1014	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
03	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1015	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
04	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1016	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
05	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1011	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
06	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1012	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
07	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE FINO REF 3168F	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
08	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CÔNICA LONGA, HASTE REGULAR TOPO ARREDONDADO, REF 151, ZEKRYA	100	Unidade	R\$ 31,64	R\$ 3.164,00
09	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CÔNICA LONGA, HASTE REGULAR TOPO ARREDONDADO, REF 161, ZEKRYA	100	Unidade	R\$ 31,64	R\$ 3.164,00
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO REF 4	100	Unidade	R\$ 9,78	R\$ 978,00
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO REF 6	100	Unidade	R\$ 9,78	R\$ 978,00
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE ESTRA FINO REF 3118FF	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
13	BROCA DE ACABAMENTO 1190F	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
14	BROCA DE ACABAMENTO 1190FF	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
15	BROCA DE ACABAMENTO 3195F	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
16	BROCA DE ACABAMENTO 3195FF	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



17	BROCA DE AÇO CA N 1 ESFERICA	100	Unidade	R\$ 3,63	R\$ 363,00
18	BROCA DE AÇO CA N 2 ESFERICA	100	Unidade	R\$ 3,63	R\$ 363,00
19	BROCA DE AÇO CA N 3 ESFERICA	100	Unidade	R\$ 3,63	R\$ 363,00
20	BROCA DE AÇO CA N 4 ESFERICA	100	Unidade	R\$ 3,63	R\$ 363,00
21	BROCA DE AÇO CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 6	100	Unidade	R\$ 10,69	R\$ 1.069,00
22	BROCA DE AÇO CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 8	100	Unidade	R\$ 10,69	R\$ 1.069,00
23	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1	100	Unidade	R\$ 3,63	R\$ 363,00
24	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	100	Unidade	R\$ 3,63	R\$ 363,00
25	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO REF 1032	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
26	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO REF 1033	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
27	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO REF 1034	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
28	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO REF 3082	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
29	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO REF 3195F	100	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 200,00
30	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 5MM	120	Caixa	R\$ 1,50	R\$ 180,00
31	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 7MM	120	Caixa	R\$ 1,79	R\$ 214,80
32	LIMA MAILLIER FLEXOFINE 25MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	10	Caixa	R\$ 23,42	R\$ 234,20
33	LIMA MAILLIER FLEXOFINE 31MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	10	Caixa	R\$ 23,42	R\$ 234,20
34	LIMA MAILLIER TIPO HAIDSTROEN 25MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	10	Caixa	R\$ 20,61	R\$ 206,10
35	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 25MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	10	Caixa	R\$ 20,61	R\$ 206,10
36	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 25MM Nº 45 - 80 C/ 06UN	10	Caixa	R\$ 20,61	R\$ 206,10
37	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 31MM Nº 15 - 40 C/ 06UN	10	Caixa	R\$ 20,61	R\$ 206,10
38	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 31MM Nº 45 - 80 C/ 06UN	5	Caixa	R\$ 20,60	R\$ 103,00
39	LIMA MAILLIER TIPO K-FINE 31MM Nº 90 - 140 C/ 06UN	5	Caixa	R\$ 20,60	R\$ 103,00
40	LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA	30	Caixa	R\$ 8,43	R\$ 252,90
41	LIXA DE AÇO 4MM (AMALGAMA)	60	Pacote	R\$ 7,69	R\$ 461,40
42	TIRAS DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINAS E SILICATO C/ 50 UND	80	Unidade	R\$ 1,59	R\$ 127,20
43	TIRAS DE LIXA 4MM EM 150 TIRAS	70	Unidade	R\$ 7,69	R\$ 538,30
44	CONE DE GUTA PERCHA ML COM 80	5	Caixa	R\$ 112,40	R\$ 562,00
45	CONES DE PAPEL Nº 15 - 40	10	Unidade	R\$ 22,48	R\$ 224,80
46	CONES DE PAPEL Nº 45 - 80	10	Unidade	R\$ 22,48	R\$ 224,80
47	ESCOVINHA DE ROBSON PARA PROFILAXIA ORAL, CORPO COM 10 UND	200	Unidade	R\$ 1,79	R\$ 358,00
48	PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE TIPO TAÇA CAIXA C/ 07 UND	15	Caixa	R\$ 46,65	R\$ 699,75
49	PONTAS PARA POLIMENTO ENHANCE TIPO VELA CAIXA C/ 07 UND	15	Caixa	R\$ 46,65	R\$ 699,75
50	SUGADOR DESCARTÁVEL, PCT C/ 40 UND	350	Pacote	R\$ 8,45	R\$ 2.957,50
51	CIMENTO CIRÚRGICO	15	Kit	R\$ 92,92	R\$ 1.393,80
52	CIMENTO MTA ANGELUS BRANCO 1G (822)	2	Unidade	R\$ 232,40	R\$ 464,80
53	CIMENTO ODONTOLÓGICO, ENDODONTICO C/ EUGENOL PÓ + LÍQUIDO CONJ. COMPLETO	2	Unidade	R\$ 51,40	R\$ 102,80
54	EVIDENCIADOR DE PLACA	10	Unidade	R\$ 7,21	R\$ 72,10
55	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO 10ML	60	Unidade	R\$ 17,25	R\$ 1.035,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



56	IONÔMERO DE VIDRO P/ FORRAÇÃO	70	Unidade	R\$ 20,03	R\$ 1.402,10
57	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO	70	Unidade	R\$ 20,03	R\$ 1.402,10
58	E.D.T.A TRISSÓDICA LÍQUIDO C/ 20 ML	20	Unidade	R\$ 4,81	R\$ 96,20
59	TICRESOL FORMALINA C/ 10 ML	40	Unidade	R\$ 5,76	R\$ 230,40
60	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES FRASCO COM 15ML	30	Unidade	R\$ 20,83	R\$ 624,90
61	FLUOR NIZ C/ FLÚOR C/ 1 FRASCO DE 10ML, 01 FRASCO DE SOLVENTE P/ FLÚOR	100	Unidade	R\$ 17,62	R\$ 1.762,00
62	FLUORETO DE SÓDIO/ FLUÍDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO, EM GEL C/ 200ML	120	Unidade	R\$ 5,05	R\$ 606,00
63	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. CAPEADOR PULPAR, 10 GR C/ 01 UND	40	Unidade	R\$ 4,33	R\$ 173,20
64	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO CAVITÁRIO C/ 01 BASE 13G, 01 PASTA CATALIZADORA 11G, 01 DE BLOCO DE MISTURA	60	Caixa	R\$ 25,68	R\$ 1.540,80
65	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO ALUMÍNIO, TÓPICO COM 10 ML CX C/ 01 UND	40	Unidade	R\$ 16,43	R\$ 657,20
66	KG BRUSH MICROAPLICADORES ODONTOLÓGICO C/100UND	100	Unidade	R\$ 9,86	R\$ 986,00
67	KIT CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ 12G E 01 FRASCO LIQUIDO 10ML	3	Unidade	R\$ 51,40	R\$ 154,20
68	LENÇOL DE BORRACHA C/ 24 UND	5	Caixa	R\$ 28,76	R\$ 143,80
69	MATERIAL RESTAURATIVO INTERMEDIÁRIO TRATADO COM FIBRAS EM LIQUIDO COM 15ML, EM PÓ C/38GR	50	Unidade	R\$ 26,44	R\$ 1.322,00
70	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	40	Unidade	R\$ 20,67	R\$ 826,80
71	PAPEL P/ ARTICULAÇÃO C/ CARBONO	60	Unidade	R\$ 2,95	R\$ 177,00
72	PEDRA POMES EXTRAFINA	40	Unidade	R\$ 8,17	R\$ 326,80
73	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS	4000	Unidade	R\$ 2,92	R\$ 11.680,00
74	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS	3500	Unidade	2,55	R\$ 8.925,00
75	CREME DENTAL COM FLÚOR, CONTENDO 1.500 PPM DE FLÚOR ATIVO MAIS CÁLCIO, TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE MENTA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS. CONTER SE	600	Tubo	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00
76	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR 90G	50	Unidade	R\$ 11,80	R\$ 590,00
77	SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% DE 1 LITRO	40	Unidade	R\$ 26,45	R\$ 1.058,00
78	FIO DENTAL CLÍNICO C/ 500 MTS	30	UND	R\$ 15,30	R\$ 459,00
Valor Global R\$ 65.000,00					

03. PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ N.º. 09.210.219/0001-90, com endereço na Avenida Severino Cordeiro, N.º 402, Jardim Oasis, Cajazeiras/PB, CEP:

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



58.900-000, com Valor Global de **R\$ 12.335,00 (doze mil trezentos e trinta e cinco reais)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	RESINA COR A1 C/ 01 UND C/ 4G	30	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 528,00
02	RESINA COR A2 C/ 01 UND C/ 4G	50	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 880,00
03	RESINA COR A3 C/ 01 UND C/ 4G	60	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00
04	RESINA COR A3,5 C/ 01 UND C/ 4G	30	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 528,00
05	RESINA COR B1 C/ 1 UND C/ 4G	30	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 528,00
06	RESINA COR B2 C/ 1 UND C/ 4G	30	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 528,00
07	RESINA RESTAURADORA PARA DENTE POSTERIOR COR A3, P 60, C/ 1 UND C/ 4G	60	Unidade	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00
08	AMALGAMA 80 REGULAR GS 80	1000	UND	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
09	SELANTE AUTO POLIMERIZÁVEL	30	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 660,00
10	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PCT, COM TRÊS SERINGAS DE 1.8ML	200	Pacote	R\$ 4,13	R\$ 826,00
11	PRIME BOND ADESIVO 2.1	70	Unidade	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00
12	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME DE POLIÉSTER C/ POLIPROPILENO) ROLO C/200 MM X 100M	15	Rolo	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
13	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME DE POLIÉSTER C/ POLIPROPILENO) ROLO C/100 MM X 100M	15	Rolo	R\$ 52,00	R\$ 780,00
14	EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERELIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO FILME DE POLIÉSTER C/ POLIPROPILENO) ROLO C/150 MM X 100M	15	Rolo	R\$ 63,00	R\$ 945,00
Valor Global R\$ 12.335,00					

04. QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CNPJ N.º. 41.654.740/0001-29, com endereço na rua São Raimundo, N.º 1746, Cambeba, Fortaleza/CE, CEP: 60.822-155, com Valor Global de **R\$ 6.880,00 (seis mil oitocentos e oitenta reais)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CANETA ODONTOLÓGICA - CONTRA ÂNGULO	5	Unidade	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
02	CANETA ODONTOLÓGICA - MICRO MOTOR	5	Unidade	R\$ 348,80	R\$ 1.744,00
03	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO	5	Unidade	R\$ 291,20	R\$ 1.456,00
04	ULTRASSON CAVITADOR (PERIODONTIA)	3	Unidade	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
VALOR GLOBAL R\$ 6.880,00					

05. DISTRIMEDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ N.º. 16.902.612/0001-00, com endereço na rua E, N.º58, Loteamento dos

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



Expedicionários II , Dendé, Fortaleza/CE, CEP: 60.714-705, com Valor Global de **R\$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AFASTAFOR DE MINESSOTA	30	Unidade	R\$ 11,25	R\$ 337,50
02	ALAVANCA SELDIN BANDEIRA	30	Unidade	R\$ 20,58	R\$ 617,40
03	ALAVANCA SELDIN RETA	40	Unidade	R\$ 20,58	R\$ 823,20
04	BANDEJA CLINICA EM AÇO 22X15X1,5CM	50	Unidade	R\$ 36,28	R\$ 1.814,00
05	CABO PARA BISTURI	30	Unidade	R\$ 9,56	R\$ 286,80
06	CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 5	30	Unidade	R\$ 2,94	R\$ 88,20
07	CÂMARA ESCURA	5	Unidade	R\$ 213,15	R\$ 1.065,75
08	CURETA DE GRAYCE 11 - 12	20	Unidade	R\$ 8,64	R\$ 172,80
09	CURETA DE GRAYCE 13 E 14	20	Unidade	R\$ 8,64	R\$ 172,80
10	CURETA DE GRAYCE 15 - 16	20	Unidade	R\$ 8,64	R\$ 172,80
11	CURETA DE GRAYCE 17 - 18	20	Unidade	R\$ 8,64	R\$ 172,80
12	CURETA LUCAS Nº85	10	Unidade	R\$ 8,64	R\$ 86,40
13	CURETA LUCAS Nº87	10	Unidade	R\$ 8,64	R\$ 86,40
14	CURETA PIODONTAL UNIVERSAL	30	Unidade	R\$ 8,64	R\$ 259,20
15	DESCOLADOR MOLT 2-4	2	Unidade	R\$ 9,70	R\$ 19,40
16	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 11 1/2	20	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 147,00
17	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 14	20	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 147,00
18	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 17	20	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 147,00
19	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 18	20	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 147,00
20	ESPÁTULA PARA COMPOSITO Nº 24	20	Unidade	R\$ 7,91	R\$ 158,20
21	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO Nº 1	30	Unidade	R\$ 7,91	R\$ 237,30
22	ESPÁTULA PARA RESINA	50	Unidade	R\$ 13,23	R\$ 661,50
23	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150	10	Unidade	R\$ 70,56	R\$ 705,60
24	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 151	10	Unidade	R\$ 70,56	R\$ 705,60
25	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 16	10	Unidade	R\$ 70,56	R\$ 705,60
26	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L	10	Unidade	R\$ 70,56	R\$ 705,60
27	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18R	10	Unidade	R\$ 70,56	R\$ 705,60
28	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 65	10	Unidade	R\$ 70,56	R\$ 705,60
29	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLÓGICO Nº 00	10	Unidade	R\$ 26,46	R\$ 264,60
30	HOLLEMBACK Nº 6	10	Unidade	R\$ 6,14	R\$ 61,40
31	KIT SUGADOR ENDODÔNTICO COM 3 PONTAS	5	Unidade	R\$ 14,55	R\$ 72,75
32	LIMA P/ OSSO Nº 11	10	Unidade	R\$ 32,34	R\$ 323,40
33	LIMA P/ OSSO Nº 12	10	Unidade	R\$ 32,34	R\$ 323,40
34	MACRO ESCOVA 36 CM	5	Unidade	R\$ 144,06	R\$ 720,30
35	MACRO MODELO GIGANTE C/ LINGUA 15X13X13	5	Unidade	R\$ 291,06	R\$ 1.455,30
36	NEGATOSCOPIO PARA CONSULTÓRIO	5	Unidade	R\$ 325,24	R\$ 1.626,20
37	PEDRA P/ AFIAZ CURETA PERIODONTAL	5	Unidade	R\$ 27,93	R\$ 139,65

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



38	PINÇA CLINICA	50	Unidade	R\$ 8,82	R\$ 441,00
39	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS	5	Unidade	R\$ 10,14	R\$ 50,70
40	PORTA AGULHA MAYO	50	Unidade	R\$ 26,46	R\$ 1.323,00
41	PORTA ALGODÃO INOX	10	Unidade	R\$ 66,30	R\$ 663,00
42	PORTA AMALGAMA DE AÇO	5	Unidade	R\$ 30,87	R\$ 154,35
43	PORTA DETRITOS DE INOX	10	Unidade	R\$ 70,56	R\$ 705,60
44	PORTA MATRIZ	10	Unidade	R\$ 20,58	R\$ 205,80
45	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDO (CALIBRADOR)	5	Caixa	R\$ 14,70	R\$ 73,50
46	SERINGA CARPULE	30	Caixa	R\$ 24,26	R\$ 727,80
47	SINDESMOTOMO	30	Caixa	R\$ 7,91	R\$ 237,30
48	SONDA EXPLORADORA Nº 5	50	Unidade	R\$ 6,14	R\$ 307,00
49	SUGADOR CIRURGICA EM AÇO	5	Unidade	R\$ 27,78	R\$ 138,90
50	TESOURA CLINICA	50	UNIDADE	R\$ 23,52	R\$ 1.176,00
51	PONTA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICA	30	Unidade	R\$ 83,60	R\$ 2.508,00
52	ESPELHO BUCAL S/ CABO JON Nº 5	200	Unidade	R\$ 2,28	R\$ 456,00
53	ÓCULOS P/ DENTISTA DE BORRACHA C/ ELÁSTICO	15	UND	R\$ 19,40	R\$ 291,00
Valor Global R\$ 26.500,00					

06. LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME, CNPJ Nº. 03.183.450/0001-55, com endereço na Avenida Treze de Maio, Nº 255 A, Bairro de Fatima, Fortaleza/CE, CEP: 60.040-530, com Valor Global de **R\$ 118.792,12 (cento e dezoito mil setecentos e noventa e dois reais)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACIDO ACÉTICO GLACIAL C/1000 ML P.A	5	Unidade	R\$ 13,74	R\$ 68,70
02	ACIDO ÚRICO LIQUIDO ESTÁVEL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	25	Unidade	R\$ 45,04	R\$ 1.126,00
03	ALCOOL ABSOLUTO 1L CAIXA C/12 UND	55	Caixa	R\$ 196,55	R\$ 10.810,25
04	ANTI -A (SORO)	20	Unidade	R\$ 26,57	R\$ 531,40
05	ANTI -B (SORO)	20	Unidade	R\$ 26,96	R\$ 539,20
06	ANTI -D (SORO)	20	Unidade	R\$ 48,34	R\$ 966,80
07	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO	5	Unidade	R\$ 35,60	R\$ 178,00
08	BIO LÁTEX ASO REAGENTE LIQUIDO ESTÁVEL C/50 TESTES	15	Unidade	R\$ 71,01	R\$ 1.065,15
09	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	65	Unidade	R\$ 15,59	R\$ 1.013,35
10	COLESTEROL LIQUIFORM COLORIMETRICO	150	Caixa	R\$ 88,90	R\$ 13.335,00
11	CONJUNTO DE COLOR ZIEH-NIELSEN NEW PROV. (AZUL DE METILENO, ÁLCOOL E ACIDO DE FUCSINA)	5	Caixa	R\$ 53,44	R\$ 267,20
12	COOMBS INDIRECTO	8	Unidade	R\$ 48,37	R\$ 386,96
13	CREATININA COLORIMÉTRICO	15	Caixa	R\$ 36,04	R\$ 540,60
14	CREATININA QUINASE TOTAL (CK) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA	5	Caixa	R\$ 176,10	R\$ 880,50

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



15	DETERGENTE NÃO IÔNICO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA FRASCO COM 1000 ML	15	Gaíão	R\$ 17,07	R\$ 256,05
16	DEXTOSE 500G	25	Tube	R\$ 81,29	R\$ 2.032,25
17	FATOR REUMATOIDE	15	Caixa	R\$ 39,78	R\$ 596,70
18	FITAS DE URINA 10 PARÂMETRO C/ 100 UND	70	Frasco	R\$ 48,40	R\$ 3.388,00
19	GLICOSE COLORIMÉTRICO PONTO FINAL	60	Caixa	R\$ 62,13	R\$ 3.727,80
20	GLISTAB 20 ML - FLUORETO DE SÓDIO	75	Frasco	R\$ 2,52	R\$ 189,00
21	HEMOGLOBINA GLICADA C/25 TESTES	15	Unidade	R\$ 232,51	R\$ 3.487,65
22	HEMSTAB 20 ML - EDTA - COAGULANTE	75	Frasco	R\$ 2,48	R\$ 186,00
23	INSTANT PROV Nº 01 500 ML	1	Frasco	R\$ 11,12	R\$ 11,12
24	INSTANT PROV Nº 03 500 ML	1	Frasco	R\$ 11,12	R\$ 11,12
25	INSTANT PROV. Nº 02 500 ML	1	Frasco	R\$ 11,01	R\$ 11,01
26	IODETO DE POTASSIO 500G	7	Frasco	R\$ 143,07	R\$ 1.001,49
27	ODO METÁLICO 100GR	10	Frasco	R\$ 155,07	R\$ 1.550,70
28	KIT DENGUE NS1 C/ 20 TESTES	15	Kit	R\$ 362,77	R\$ 5.441,55
29	MB DA CREATINA QUINASE (CK-MB) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASM	5	Caixa	R\$ 392,18	R\$ 1.960,90
30	PADRAO DE BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO	1	Caixa	R\$ 19,55	R\$ 19,55
31	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO COM 100 DISCOS 9 CM	4	Unidade	R\$ 3,51	R\$ 14,04
32	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA PELO METODO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL PARA 100 TESTES	5	Caixa	R\$ 73,54	R\$ 367,70
33	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA GT PELO MÉTODO CINÉTICO PARA REALIZAÇÃO DE 60 TESTES	5	Caixa	R\$ 91,19	R\$ 455,95
34	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE TROPORINA I, CRONATOGRÁFIA C/50	5	Caixa	R\$ 267,71	R\$ 1.338,55
35	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE PROTROMBÍNICA-TAP-CAIXA COM 10X2ML	15	Caixa	R\$ 96,42	R\$ 1.446,30
36	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE TROMBLOPLASTINA PARCIAL ATIVADO-TTPA.	15	Caixa	R\$ 92,04	R\$ 1.380,60
37	SEROLATEX PCR COMPLETO (COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO)	50	Caixa	R\$ 75,24	R\$ 3.762,00
38	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO SOROLÓGICO P/ HCG C/ 25 TESTES	6	Caixa	R\$ 60,91	R\$ 365,46
39	TRANSAMINASE SOROLÓGICO (TGO) C/ 100 TESTES	90	Caixa	R\$ 73,28	R\$ 6.595,20
40	TRANSAMINASE SOROLÓGICO C/ 100 TESTES (TGP)	90	Caixa	R\$ 73,84	R\$ 6.645,60
41	TRIGLICERÍDEOS GPO LIQUIDO ESTÁVEL COLORIMÉTRICO ENZIMÁTICO PONTO FINAL C/ 100 TESTES	150	Caixa	R\$ 107,29	R\$ 16.093,50
42	URÉIA ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICO C/ 100 TESTE	15	Caixa	R\$ 93,89	R\$ 1.408,35
43	VDRL	15	Unidade	R\$ 56,45	R\$ 846,75
44	ADAPTADOR DE AGULHA A VACUO	30	Pacote	R\$ 0,83	R\$ 24,90
45	AGULHA A VACUO 25	300	Unidade	R\$ 31,85	R\$ 9.555,00
46	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/100	150	Pacote	R\$ 36,64	R\$ 5.496,00
47	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS	15	Unidade	R\$ 13,46	R\$ 201,90

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



48	LAMINA PONTA FOSCA	15	Caixa	R\$ 5,09	R\$ 76,35
49	MASCARA BICO DE PATO	25	Unidade	R\$ 3,64	R\$ 91,00
50	PIPETA GRADUADA AUTOMATICA DE 100UL	2	Unidade	R\$ 148,88	R\$ 297,76
51	PIPETA MONOCANAL OROLOGI DE 100UL A 1000 UL	2	Unidade	R\$ 135,72	R\$ 271,44
52	PIPETA MONOCANAL OROLOGI DE 10UL A 100 UL	2	Unidade	R\$ 146,88	R\$ 293,76
53	PLACA KLINE	2	Unidade	R\$ 63,64	R\$ 127,28
54	PONTEIRA 100 A 1000 MICROLITROS (AZUL) PACOTE COM 1000 UND	20	Unidade	R\$ 27,27	R\$ 545,40
55	PONTEIRA DE 20 A 200 MICROLITROS (AMARELA) PACOTE COM 1000 UND	20	Unidade	R\$ 12,73	R\$ 254,60
56	TUBO A VACUO PARA VHS TAMPA PRETA CAIXA COM 100 UND 1,6 ML	5	Caixa	R\$ 96,42	R\$ 482,10
57	TUBO CONICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 12 ML	55	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 24,75
58	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA CINZA P/ GLICEMIA 4ML FLUORETO DE SÓDIO /EDTA C/100UND	25	Caixa	R\$ 52,36	R\$ 1.309,00
59	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA LILÁS VOLUME 4ML COM EDTA K ² COM 100 UND	25	Caixa	R\$ 52,36	R\$ 1.309,00
60	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA VERMELHO SECO SILICONIZADO VOLUME 5ML COM 100 UND	35	Caixa	R\$ 54,36	R\$ 1.902,60
61	TUBO TAMPA AZUL VOLUME 4,5ML, COM CITRATO DE SÓDIO CAIXA COM 100 UND	4	Caixa	R\$ 58,07	R\$ 232,28
Valor global R\$ 118.795,12					

Tabuleiro do Norte/CE, 04 de dezembro de 2019.


LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE